Shoulder Diving Course
once in your life

06-10 JUNIO 2023
PROGRAMA PRELIMINAR



MARTES 06 JUNIO 2023
19.00H REGISTRO Y RECOGIDA DE DOCUMENTACION

20.00H CENA BIENVENIDA



MIERCOLES 07 JUNIO 2023

08.00H

08.45H

09.00H

09.45H

10.30H
11.00H

12.00H

12.45H

13.30H

15.00H

16.00H

17.00H
17.45H
20.00H

DESAYUNO

BRIEFING

Dr. Joan Miquel, Dr. Carlos Torrens y Dr. Fernando Santana
Formato: Plenario

SESION METODOLOGIA 1:

Ponente: Dr. Carlos Torrens

Formato: grupos reducidos

SESION METODOLOGIA 2:

Ponente: Dr. Joan Miquel

Formato: grupos reducidos

PAUSA

4COMO BUSCAR LA MEJOR EVIDENCIA ACTUAL... Y DEJAR QUE NOS ENCUENTRE?
Dr. Joan Miquel, Dr. Carlos Torrens y Dr. Fernando Santana
Formato: Plenario

SESION METODOLOGIA 3:

Ponente: Dr. Fernando Santana

Formato: grupos reducidos

SESION METODOLOGIA 4:

Ponente: Dr. Carlos Torrens

Formato: grupos reducidos

COMIDA

VIDEOS DE CIRUGIA

Moderan: Dr. Joan Miquel, Dr. Carlos Torrens y Dr. Fernando Santana
Formato: Plenario

SESION METODOLOGIA 5:

Ponente: Dr. Joan Miquel

Formato: grupos reducidos

TRABAJO INDIVIDUAL METODOLOGIA

FIN JORNADA

CENA



JUEVES 08 JUNIO 2023

08.00H

08.45H

09.00H

09.45H

10.30H

11.00H

12.30H

13.30H
15.00H

16.00H

17.00H
17.45H
20.00H

DESAYUNO

BRIEFING

Dr. Joan Miquel, Dr. Carlos Torrens y Dr. Fernando Santana
Formato: plenario

SESION METODOLOGIA 6:

Ponente: Dr. Fernando Santana

Formato: grupos reducidos

SESION METODOLOGIA T7:

Ponente: Dr. Carlos Torrens

Formato: grupos reducidos

PAUSA

&COMO ANALIZAR UN CASO CLINICO?

Dr. Joan Miquel, Dr. Carlos Torrens y Dr. Fernando Santana
Formato: Plenario

{Cémo analizar un articulo?

Ponente: Dr. Joan Miquel

Formato: grupos reducidos

COMIDA

VIDEOS DE CIRUGIA

Moderan: Dr. Joan Miquel, Dr. Carlos Torrens y Dr. Fernando Santana
Formato: Plenario

SESION METODOLOGIA 8: Anélisis de articulos de los videos quirdrgicos
Ponente: Dr. Fernando Santana

Formato: grupos reducidos

TRABAJO INDIVIDUAL METODOLOGIA

FIN JORNADA

CENA



VIERNES 09 JUNIO 2023
08.00H DESAYUNO
08.45H BRIEFING; Resolvamos el caso 2
Dr. Joan Miquel, Dr. Carlos Torrens y Dr. Fernando Santana
Formato: plenario
09.00H Andlisi de articulos (Hands-On)
Ponente: Dr. Carlos Torrens
Formato: grupos reducidos
10.30H PAUSA
11.00H Andlisi de articulos (Hands—On)
Ponente: Dr. Joan Miquel
Formato: grupos reducidos
13.30H COMIDA
15.00H CLASSIC PAPERS
Dr. Joan Miquel, Dr. Carlos Torrens y Dr. Fernando Santana
Formato: Mixto

15.00-16.00h: Andlisis en 3 grupos (en parejas)

16.00-17.00h: Exposicidn en sesién plenaria

20.00H CENA



SABADO 10 JUNIO 2023

08.00H

08.45H

09.00H

10.00H

12.00H

DESAYUNO

BRIEFING; Evaluacidén del curso (papel)

Dr. Joan Miquel, Dr. Carlos Torrens y Dr. Fernando Santana
Formato: plenario

Sesién de Metodologia 8:

Ponente: Dr. Fernando Santana

Salas: grupos reducidos

COMO DISENAR UN ESTUDIO. LLEVATE TU ESTUDIO DISENADO
Dr. Joan Miquel, Dr. Carlos Torrens y Dr. Fernando Santana
Formato: plenario

CLOSING REMARKS



